
 

 

UCHWAŁA NR XV/81/25 

RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Gmin Powiatu 

Karkonoskiego i Powiatu Karkonoskiego na lata 2025-2033 

Na podstawie art. 10e ust. 1 oraz art. 10g ust. 1 i 4b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 3 pkt 3 i art. 9 pkt 5 i 6 Ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. 

o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 198), Rada Miejska w Kowarach uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Gmin Powiatu 

Karkonoskiego i Powiatu Karkonoskiego na lata 2025-2033, powiązanych ze sobą funkcjonalnie, która zostanie 

opracowana i wdrożona na podstawie porozumienia, zawartego pomiędzy Powiatem Karkonoskim 

i wszystkimi gminami w jego obrębie. 

§ 2. Projekt Strategii obejmuje zakres określony w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Harmonogram opracowania Strategii stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kowarach: 

Tadeusz Cwynar

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 6 marca 2025 r.

Poz. 1135



Załącznik nr 1 do uchwały nr XV/81/25 

Rady Miejskiej w Kowarach 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

 

 

Zakres opracowania 

Strategii Rozwoju Ponadlokalnego 

Gmin Powiatu Karkonoskiego i Powiatu Karkonoskiego 

1. Wnioski z diagnozy stanu zagospodarowania i poziomu rozwoju społeczno-gospodarczego; 

2. Wizja rozwoju w długoletniej perspektywie; 

3. Cele strategiczne rozwoju w wymiarze ekologicznym, społecznym, gospodarczym i przestrzennym; 

4. Cele, kierunki i wybrane działania oraz zadania dla ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu; 

5. Cele, kierunki i wybrane działania oraz zadania dla ochrony dziedzictwa kulturowego; 

6. Cele, kierunki i wybrane działania oraz zadania dla rozwoju przestrzennego; 

7. Cele, kierunki i wybrane działania oraz zadania dla rozwoju systemów komunikacji i uzbrojenia; 

8. Cele, kierunki i wybrane działania oraz zadania dla rozwoju społecznego, w tym mieszkalnictwa i usług; 

9. Cele, kierunki i wybrane działania oraz zadania dla rozwoju gospodarczego, w tym turystyki i rekreacji; 

(Uwaga: w rozdz. 4-9 poza wskazaniem ogólnych i operacyjnych celów i kierunków rozwoju dla Powiatu 

Karkonoskiego wskazane zostaną indywidulanie określone działania oraz zadania dla każdej z gmin 

wchodzących w jego skład.) 

10. Oczekiwane rezultaty planowanych działań, w tym w wymiarze przestrzennym, oraz wskaźniki ich 

osiągnięcia; 

11. Modele docelowej struktury funkcjonalno-przestrzennej Subregionu; 

12. Ustalenia i rekomendacje w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w Subregionie; 

(Uwaga: w rozdz. 11 i 12 poza wskazaniem ww., modelu i ogólnych rekomendacji dla powiatu 

karkonoskiego wskazane zostaną indywidulanie określone modele i rekomendacje dla każdej z gmin 

wchodzących w jego skład.) 

13. Obszary strategicznej interwencji określone w strategii rozwoju województwa; 

14. Obszary strategicznej interwencji kluczowe dla Subregionu  wraz z zakresem planowanych działań 

w ich obrębie; 

15. System realizacji strategii, w tym wytyczne do sporządzania dokumentów wykonawczych; 

16. Ramy finansowe i źródła finansowania; 

17. Opracowanie  syntetycznej informacji o rozwiązaniach zawartych w Strategii; 

18. Przeprowadzenie konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju. 

(Uwaga: przy opracowaniu Strategii wykorzystane zostanie opracowanie pt. „Tezy Karkonoskie – 

„Koncepcja ponadlokalnej strategii zrównoważonego rozwoju Subregionu Karkonoskiego”, opracowane 

przez Towarzystwo Karkonoskie w 2024 r.) 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1135



Załącznik nr 2 do uchwały nr XV/81/25 

Rady Miejskiej w Kowarach 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

 

 

Harmonogram opracowania 

Strategii Rozwoju Ponadlokalnego 

Gmin Powiatu Karkonoskiego i Powiatu Karkonoskiego 

1. Ustalenie zakresu i trybu prac nad Strategii - kwiecień 2025 r.; 

2. Opracowanie wniosków z Diagnozy stanu zagospodarowania przestrzennego i poziomu rozwoju 

społeczno-gospodarczego - czerwiec 2025 r.; 

3. Opracowanie I redakcji projektu Strategii - lipiec 2025 r.; 

4. Konsultacje projektu Strategii (w tym z Radami Gmin, Radą Powiatu, organizacjami pozarządowymi,  

środowiskami nauki i biznesu, autorami projektów planów ogólnych itp.) - wrzesień 2025 r.; 

5. Opracowanie finalnej redakcji projektu Strategii z uwzględnieniem wniesionych uwag - listopad 2025 r.; 

6. Przygotowanie projektów uchwał Rad Gmin i Rady Powiatu w sprawie uchwalenia Strategii - grudzień 

2025 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1135


		2025-03-06T11:30:22+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




